



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

25. 04. 2023

ПРИКАЗ

№ 925-п

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в отдельные приказы
Министерства здравоохранения Свердловской области**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 02.07.2020 № 1166-п «Об обеспечении выполнения государственного задания, установленного в отношении государственных учреждений Свердловской области, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Свердловской области, и порядке контроля его выполнения» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 28 июля, № 26749) с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения Свердловской области от 09.09.2020 № 1579-п, от 13.11.2020 № 2068-п, от 28.01.2021 № 138-п, от 24.05.2021 № 1061-п, от 02.08.2021 № 1733-п, от 22.08.2022 № 1910-п (далее – приказ № 1166-п), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 5 слова «И.о. заместителя» заменить словом «Заместителю»;

2) в пункте 12 слова «И.о. заместителя» заменить словом «Заместителя».

2. Внести в состав Комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по контролю выполнения государственного задания, утвержденный приказом № 1166-п, следующие изменения:

1) слова «и.о. заместителя» заменить словом «Заместитель»;

2) слова «Колетова М.В.» заменить словами «Усольцева Е.А.».

3. Внести в Список кураторов государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области, утвержденный приказом № 1166-п, следующее изменение: слова «Поляков Д.В.» заменить словами «Подгорнов А.И.».

4. Внести в Список кураторов государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения Свердловской области, в качестве основных видов деятельности, утвержденный приказом № 1166-п, следующие изменения:

1) слова «Поляков Д.В.» заменить словами «Подгорнов А.И.»;

2) слова «Коновалова М.Е.» заменить словами «Юй А.Ю.»;

3) пункт 23 после слов «Савельева Е.В.» дополнить словами «Столин А.В.»;

4) дополнить пунктами 30 – 32 следующего содержания:

«

30.	Медицинская деятельность, связанная с донорством костного мозга и гемопоэтических стволовых клеток	Савельева Е.В. Столин А.В.
31.	Производство и распространение телепрограмм	Вологженинов Б.Ю.
32.	Производство и выпуск сетевого издания	Вологженинов Б.Ю.
33.	Освещение деятельности органов государственной власти, органов местного самоуправления	Вологженинов Б.Ю.

».

5. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 22.08.2022 № 1910-п «О внесении изменений в приказ от 02.07.2020 № 1166-п «Об обеспечении выполнения государственного задания, установленного в отношении государственных учреждений Свердловской области, находящихся в ведении Министерства здравоохранения Свердловской области, и порядке контроля его выполнения»» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 26 августа, № 35797), следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «абзацем вторым» заменить словами «частью второй»;

2) в подпункте 3 пункта 4 слова «в абзаце втором» заменить словами «в части второй»;

3) в абзаце первом подпункта 4 пункта 4 слова «абзац третий» заменить словами «часть третью»;

4) в подпункте 6 пункта 4 слова «подпункт 1 пункта 9» заменить словами «подпункт 1 части первой пункта 9»;

5) в абзаце первом подпункта 7 пункта 4 слова «подпункт 2 пункта 9» заменить словами «подпункт 2 части первой пункта 9».

6. Настоящий приказ направить для официального опубликования на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в течение десяти дней с момента подписания.

7. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области С.Б. Туркова.

И.о. Министра



С.Б. Турков